
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2024. gada 29. augustā  Nr. 415 
 
 

Par atbalstu dalībai Eiropas Savienības 

pētniecības un inovācijas programmas 

“Apvārsnis Eiropa 2021–2027” projektu 

pieteikumu konkursā ar projekta pieteikumu 

“SPA4OCEAN” 

(protokols Nr. 11, 30. punkts) 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, Jūrmalas 

valstspilsētas attīstības programmas 2023.–2029. gadam, kas apstiprināta ar Jūrmalas 

domes 2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas attīstības 

programmas 2023. –2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 

2023. –2029. gadam Stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata 

apstiprināšanu” Rīcības plāna prioritātes “Laikmetīga kultūra” (L), rīcības virziena 

“Kultūras pieejamība un sabiedrības līdzdalība” (L1) uzdevuma (L1.1.) “Nodrošināt 

daudzveidīgu un kvalitatīvu kultūras piedāvājumu Jūrmalas apkaimēs un veicināt 

iedzīvotāju pašiniciatīvu, sekmējot kopienu izglītošanu, darbību”, darbību L1.1.2 “Veidot 

konkrētai mērķauditorijai, jo īpaši jauniešiem un senioriem, domātus pasākumus” un 

atbilstoši Jūrmalas pilsētas domes 2017. gada 1. februāra rīkojuma Nr. 1.1-14/44 “Par 

Eiropas Savienības un citu ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētu projektu ieviešanas 

kārtību Jūrmalas pilsētas pašvaldībā” 1. punktam, kā arī pamatojoties uz Jūrmalas domes 

2024. gada 8. augusta Kultūras komitejas atzinumu (protokols Nr. 1.2-32/8), Jūrmalas 

dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Jūrmalas Centrālās bibliotēkas dalību Eiropas Savienības pētniecības un 

inovācijas programmā “Apvārsnis Eiropa 2021–2027” projektā “SPA4OCEAN” 

(turpmāk – projekts) sadarbībā ar Čemnicas publisko bibliotēku Vācijā, Lametino 

publisko bibliotēku tīklu Itālijā un Algarve publisko bibliotēku Portugālē un projekta 

īstenotāju – Eiropas bibliotēku, informācijas un dokumentācijas asociāciju biroju 

(European Bureau of Library, Information and Documentation Associations, turpmāk 

– EBLIDA). 

2. Noteikt projekta mērķi – veicināt jauniešu iesaisti vides jautājumu risināšanā, 

organizējot skolu pētniecības projektu konkursu par Baltijas jūras ekoloģisko nozīmi, 

bioloģisko daudzveidību un piesārņojumu, vienlaikus sekmējot sabiedrības izpratni 

par vides un ekoloģijas jautājumiem Baltijas jūras reģionā. 

3. Noteikt ieguvumus no projekta īstenošanas: 

3.1. veicināta sabiedrības izpratne par Baltijas jūras ilgtspējīgu attīstību; 



2 

3.2. pētniecības un prezentācijas prasmju attīstīšana projektā iesaistītajiem 

jauniešiem; 

3.3. veicināta bibliotēku un izglītības iestāžu sadarbība Baltijas reģionā; 

3.4. stiprināta Jūrmalas Centrālās bibliotēkas loma kā nozīmīgam kultūras un 

izglītības centram. 

4. Noteikt projekta prognozējamo īstenošanas laiku no 2025. gada 1. maija līdz 

2029. gada 30. aprīlim. 

5. Noteikt projekta kopējās indikatīvās izmaksas 26 770,00 euro (divdesmit seši 

tūkstoši, septiņi simti septiņdesmit euro), kas 100 % apmērā ir Eiropas Savienības 

pētniecības un inovācijas programmas “Apvārsnis Eiropa 2021–2027” finansējums. 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums nav nepieciešams. 

6. Uzdot Jūrmalas Centrālajai bibliotēkai noslēgt vienošanos par dalību projektā ar 

projekta īstenotāju EBLIDA, reģistrācijas Nr. NL8015.43.824B01. 

7. Projekta norises gaitu pārraudzīt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības 

pārvaldes Stratēģiskās plānošanas nodaļai. 

 

Priekšsēdētāja 
 

R. Sproģe 
 
 


